Comunicação e Gestão de Crise”, ministrado pelo diretor da Secretária de 
comunicação da Presidência da República, Jorge Duarte. O curso acontecerá 
nos dias 3 e 10 de agosto de 2012, em Florianópolis, no campus da UFSC.  
Para efetivar sua inscrição, solicitamos emissão de emprenho no valor de R$ 
692,00 (seiscentos e noventa e dois reais) 

Fundo 
Municipal de 
Saúde de 
Joinville 

02 - Receitas 
de Impostos e 
Transf de 
impostos: 
Saúde 

122 3901 30/08/2012 FUNDO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO E 
URBANISMO DE 
JOINVILLE 

85,12 85,12 85,12 PAGAMENTO DE MULTA DO ANO DE 2008 REFERENTE AO AUTOMOVEL